БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КАРТКИҫӘК
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТКИСЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	43 - е заседание 28 созыва

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
В целях создания оптимальных условий обеспечения пожарной безопасности, снижения рисков возникновения пожаров на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет, в соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Республики Башкортостан от 30 ноября 2005 года № 243-з «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 года № 290 «О государственном пожарном надзоре», распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 19 ноября 2013 года № 560, Совет сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Информацию главы сельского поселения о состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет принять к сведению;
2. Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет:
- провести профилактическую и разъяснительную работу с населением о мерах противопожарной безопасности и действиях в случае пожара;

- добровольной пожарной охране рекомендовать содержать в исправном состоянии противопожарный инвентарь;
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава
Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
д.Карткисяк

01 сентября 2023 года

№ 257